matrícula, período de aulas, horário e disciplinas ofertadas, valor de semestralidade e 

forma de pagamento, forma de atualização de valor em caso de atraso de pagamento, 

condições de rescisão, prazo de validade, etc. 

10.2.4. Pagamento da primeira parcela da semestralidade no valor de R$ 9.975,00 

(nove mil e novecentos e setenta e cinco reais). 

10.2.5. Laudo de validação digital e fotográfica (documento emitido no ato da ma-

trícula). A matrícula só será efetivada com inclusão deste documento, devidamente 
validado com a coleta da digital e fotografia realizada no dia da prova. Caso haja di-

[...]

Contrato de Prestação de Serviços Educacionais. 

10.2.8. O candidato menor de 18 anos deverá ter seu contrato assinado por seus pais 

ou responsáveis. 

10.3. A semestralidade para o primeiro semestre de 2022 (2022.1), para o curso de Medicina 

será de R$ 59.850,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais), onde R$ 9.975,00 

(nove mil e novecentos e setenta e cinco reais) corresponde a 1º parcela da semestralidade, paga 

no ato da matrícula, e cujo restante R$ 49.875,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e setenta e 

cinco reais) poderá ser dividido em até no máximo cinco parcelas de R$ 9.975,00 (nove mil e 

novecentos e setenta e cinco reais) a serem pagas em boleto bancário nos dias 05/02/2022, 

05/03/2022, 05/04/2022, 05/05/2022 e 05/06/2022. 

10.3.1. Tabela com valores para o Curso de Medicina para 2022.1; 

Valores vigentes para 2022 para o Curso de MEDICINA - FAP - Araripina